35 voluerit, habere debet potestatem liberam, si, quod absit, sine heredibus 
liberis decederet, nec in hoc per imperium aliqualiter debet impediri. 
Prefatus quoque ducatus Austrie habere debet omnia et singula inra 
et privilegia et indulta, queobtinere reliquiprincipatus imperii dinoscuntur. 
Volumus eciam, ut Y, Si Y districtus et diciones dicti ducatus ampliati 

40 fuerint ex hereditatibus, donacionibus, empcionibus, deputacionibus vel 
quibusvis aliis z devolucionum i successionibus, prefata iura, privilegia et 
indulta ad augmentum dicti dominii Austrie plenarie referantur. Et 
ut hec nostra imperialis constitucio omni evo firma et inconcussa per- 
maneat, presentes litteras scribi et sigilli nostri impressione fecimus 

45 insigniri adhibitis ydoneis testibus, quorum nomina hec sunt: Pilgerimus 

a ministris Hs. b et silvestria Hs. C eorum Hs. d homogiis Hs. 
o do aliquo duello Hs. f dnc ipsius Hs. g nequit Hs. h aliud quod Hs. 
i iam Hs. b filiam Es. 1 recedatur Hs. m habeat Hs. n iusticia Hs. 
o assequitur Hs. n supposito Hs. q ducatus Es. r pineato Hs. s hier 

50 fehlt ein Satz. t vulgo Hs. a Gauerstlim Hs. V quibus Hs. w pre-' 
sentis Hs. x cuique Hs. Y quod Hs. z alii Es. i devolucionibus Hs. 
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patriarcha Aquileie, Eberhardus Salczeburgensis archiepiscopus, Otto 
Frisingensis, Conradus Pataviensis, Eberhardus Bambergensis episcopus, 
Hartmannus Brixinensis, Hartwicus Ratisponensis, N. Tridentinus epi- 

scop i, Guelfo dux, Conradus frater imperatoris, Fridericus filius regis 
Conradi, Hainricus dux Karinthie, marchio Engelbertusa_de Hystria, 5 

marchip [F. 26 ] Adalbertus de Staden, marchio Dyepoldus, Hermannus 

comes palatinus de Rheno, Otto comes palatinus et frater eins Fridericus, 
Gebehardusv comes de Sulczpach, Rudolfus comes de Sweinhunt c, 
Engelbertus . comes Hallensis, Gebehardus de Purchausen comes, N. comes 
de Pilstain et alii multi etc. 10 

Signum domini F'riderici' Roman i imperatoris invictissimi. 
Et ego Reinaldus cancellarius vice Arnolfi liaguntini archiepiscopi 

et archicancellarii recognovi regnante Friderico Romanorum imperatore 

semper Auguste in Christo. Datum Ratisbone 15. Kal. Octobris in- 

dicione 4. anno dominice incarnacionis 1156. feliciter, anno regni eius 5.15 
imperii 2. 

Tab. Cl. a 6. Ecce, quam gloriosa pre aliis"imperii principibus privilegia 
illustris dux Hainricus sibi et successoribus suis magnif ice ab 
imperatore Friderico invictissimo obtinuit, inter que, ut in pileo 
ducali sertum ferat et feodum in terra sun equester accipiat; alia 20